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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Fondo de Cultura Econbémica

CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,651,119,813

286,688,558
53,701,917
80,683,135

0

185,165,209

0

32,861,703

0
1,364,431,255

888,279,486
39,123,175

656,904,980
61,913,847

103,030,290

-426,525,680
41,705,157

0

0

6,977,280,496

6,499,839,748
3,906,472,436
350,451,127
0
2,242,406,598
0

509,587

0
477,440,748
366,077,977
91,350,313

0

205,614
13,893,114
793,503
5,120,227

0

0

6,852,566,389

6,455,777,323
3,907,364,574
319,540,586

0
2,228,080,582
0

791,581

0

396,789,066
305,860,975
56,488,654

0

4,114

0

25,625,790
8,809,533

0

0

1,775,833,920

330,750,983
52,809,779
111,593,676
0
199,491,225
0
33,143,697
0
1,445,082,937
948,496,488
73,984,834
656,904,980
62,115,347
116,923,404
-451,357,967
38,015,851

0

0

124,714,107

44,062,425
-892,138
30,910,541

14,326,016

-281,994

80,651,682

60,217,002
34,861,659

201,500
13,893,114
24,832,287
-3,689,306

0

0

0

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Gerente de Administracion y Finanzas
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