## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:\_

Fondo de Cultura Económica

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,651,119,813	6,977,280,496	6,852,566,389	1,775,833,920	124,714,107
Activo Circulante	286,688,558	6,499,839,748	6,455,777,323	330,750,983	44,062,425
Efectivo y Equivalentes	53,701,917	3,906,472,436	3,907,364,574	52,809,779	-892,138
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	80,683,135	350,451,127	319,540,586	111,593,676	30,910,541
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	185,165,209	2,242,406,598	2,228,080,582	199,491,225	14,326,016
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-32,861,703	509,587	791,581	-33,143,697	-281,994
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	o
Activo No Circulante	1,364,431,255	477,440,748	396,789,066	1,445,082,937	80,651,682
Inversiones Financieras a Largo Plazo	888,279,486	366,077,977	305,860,975	948,496,488	60,217,002
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	39,123,175	91,350,313	56,488,654	73,984,834	34,861,659
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	656,904,980	0	0	656,904,980	0
Bienes Muebles	61,913,847	205,614	4,114	62,115,347	201,500
Activos Intangibles	103,030,290	13,893,114	0	116,923,404	13,893,114
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-426,525,680	793,503	25,625,790	-451,357,967	-24,832,287
Activos Diferidos	41,705,157	5,120,227	8,809,533	38,015,851	-3,689,306
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Octavio Díaz Aldret Gerente de Administración y Finanzas Elaboró: C.P. Susana Díaz Sánchez Subgerente de Finanzas